



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  
ŠVIETIMO, MOKSLO IR KULTŪROS KOMITETAS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 239 6791 Faksas (8 5) 239 6459 El. p. [sviemkkt@lrs.lt](mailto:sviemkkt@lrs.lt)

Socialinės veiklos asociacijos  
„Šviesos kampelis“ vadovei  
Jolantai Lipkevičienei

2012-09-25 Nr. S-2012-4253  
į 2012-09-10 klausimus

### DĖL ATSAKYMŲ Į KLAUSIMUS

Komitetas susipažino su Jūsų atsiųstu klausimynu. Į daugumą Jūsų keliamų klausimų atsakymus galima rasti Švietimo įstatyme, kurį Seimas priėmė 2011 m. kovo 17 d. ir kuris randamas Seimo teisės aktų duomenų bazėje adresu [www.lrs.lt](http://www.lrs.lt)

Jūsų pirmasis klausimas suformuluotas taip, kad suponuoja iš karto negatyvų atsakymą, todėl jį atsakyti korektiškai nėra paprasta. Galime Jus patikinti, kad „žmogiškieji resursai“ yra nuolat vertinami ir vadovaujantis tyrimų rezultatais priimami būtini organizaciniai ir politiniai sprendimai (pvz., 2011 m. priimto Švietimo įstatymo nuostata dėl pedagogų kvalifikacijų). Kartu primename, kad Švietimo įstatymui įgyvendinti yra priimta daugiau kaip 90 įstatymo įgyvendinimo teisės aktų.

Jūsų antrasis klausimas turėtų būti adresuotas tyrimo įstaigoms, turint omeny tą aplinkybę, patvirtinamą ir socialinių tyrimų metodais, kad kiekvienas žmogus yra labai individualus. Kita vertus, atkreiptinas dėmesys į statistinį faktą, kad Europos šalių mokyklose vidutinis mokinių skaičius klasėje yra 25-30 mokinių. Lietuvoje vidutinis mokinių skaičius klasėje buvo 17,6 (2010 m.) pradinio ugdymo programoje ir 24,7 vidurinio ugdymo programoje. Taip pat mums žinomi tokie faktai, kai klasėse kartais mokosi ir 30 mokinių. Bet sprendimus dėl klasių maksimalaus dydžio priima savininko teisės ir pareigas įgyvendinančios institucijos. Savo kompetencijos ribose Seimas mokinių skaičiaus klasėse nenustato.

Dėl Jūsų trečiojo klausimo turėtume Jums pasiūlyti susipažinti su Valstybinės švietimo 2013–2022 metų strategijos projektu, kuris skelbiamas Švietimo ir mokslo ministerijos tinklalapyje [www.smm.lt](http://www.smm.lt). Ten rasite atsakymą ir į savo 4 klausimą. Seimas šį projektą svarstys, kai jį nustatyta tvarka pateiks Vyriausybė. Šiuo metu Švietimo ir mokslo ministerija maloniai kviečia visuomenę teikti siūlymus šiai strategijai tobulinti.

Atsakydami į Jūsų 5 klausimą paaiškiname, kad pagal Švietimo įstatymo 43 straipsnio 10 dalies 5 punktą „Mokykla gali (...) Švietimo ir mokslo ministerijos nustatyta tvarka vykdyti šalies ir tarptautinius švietimo projektus“. Tokią tvarką ministras patvirtino 2011 m. birželio 27 d. Šiame dokumente sakoma, kad „inicijuoti ir vykdyti šalies ir tarptautinius švietimo projektus (...) gali visos mokyklos, vykdančios formaliojo ir neformaliojo švietimo programas, suderinusios su mokyklos taryba. Mokyklos apie inicijuojamus Švietimo projektus ir apie dalyvavimą tarptautiniuose švietimo projektuose informuoja savininko teisės ir pareigas įgyvendinančią instituciją (dalyvių susirinkimą)“, t.y. įstaigos steigėją. Taigi, be tėvų, kurie atstovauja visų mokinių tėvams mokyklos taryboje, sutikimo joks projektas negali būti mokykloje įgyvendinamas. Jeigu vis dėlto tokie projektai mokykloje įgyvendinami, būtina apie tokius atvejus informuoti savivaldybės institucijas ir Švietimo ir mokslo ministeriją.

Komiteto pirmininkas

Valentinas Stundys

Kęstutis Kaminskas, tel. (8 5) 239 6788, el. p. [kekami@lrs.lt](mailto:kekami@lrs.lt)

[Sviesos\\_kampeliui.doc](#)